
Об утверждении нормативов  

финансовых затрат на  

содержание кладбищ г.Казани 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Главного санитарного врача Российской 

Федерации от 21.01.2021 №3 «Об утверждении санитарных правил и норм 

СанПиН 2.1.3684-21 “Санитарно-эпидемиологические требования к 

содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, 

питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, 

жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных 

помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий”» и решением Казанской городской Думы от 

18.10.2006 №4-12 «О Правилах благоустройства города Казани» постановляю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2025 нормативы финансовых

затрат на содержание кладбищ г.Казани по следующим видам работ: 

- вынос мусора вручную до контейнеров – 414,63 руб. за 1 куб.м;

- вынос мусора механизированным способом (мини-погрузчик) –

464,62 руб. за 1 куб.м; 

- ручная уборка аллей с твердым покрытием – 6,08 руб. за 1 кв.м;

- механизированная уборка аллей с твердым покрытием – 0,31 руб.

за 1 кв.м; 

- ручная уборка снега – 2,96 руб. за 1 кв.м;

- механическая уборка снега – 0,30 руб. за 1 кв.м;

- косьба травы – 4,89 руб. за 1 кв.м;

- косьба травы механизированным способом  – 0,35 руб. за 1 кв.м.

Документ создан в электронной форме. № 5098 от 10.12.2024. Исполнитель: Фардиев А.З.
Страница 1 из 2. Страница создана: 04.12.2024 10:23

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 10.12.2024 №5098



2 

2. Управлению по организации ритуальных услуг Исполнительного

комитета г.Казани (М.А.Ишкин) обеспечить содержание мест захоронения и 

систематическую уборку территории кладбищ. 

3. Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 17.11.2023

№3577 «Об утверждении нормативов финансовых затрат на содержание 

кладбищ г.Казани» признать утратившим силу. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru), разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru).  

5. Установить, что настоящее постановление, за исключением пункта 3,

вступает в силу после официального опубликования в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru). 

6. Установить, что пункт 3 настоящего постановления вступает в силу с

01.01.2025. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

И.А.Гиниятуллина. 

Руководитель   Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 5098 от 10.12.2024. Исполнитель: Фардиев А.З.
Страница 2 из 2. Страница создана: 04.12.2024 10:23

http://www.docskzn.ru/

